[image: image1.png]

Нижегородская область
Отдел образования администрации
Вознесенского муниципального  района

П Р И К А З

 от    21.10.2013г.

            № 200
Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в  Вознесенском муниципальном районе

в 2013-2014 учебном году

На основании приказа министерства образования Нижегородской области от 14.10.2013 года №405-а «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году»,  в соответствии с районной целевой программой «Одаренные дети Вознесенского муниципального района на 2011-2013 годы,  утвержденной Постановлением главы администрации района от 01.11.2011 г № 543 и на  основании Положения о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вознесенском муниципальном районе, утвержденного приказом отдела образования администрации Вознесенского муниципального района от 27.09.2010г № 90.

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Вознесенском муниципальном районе в 2013-2014 учебном году в указанные сроки (приложение 1).

2. Информационно-диагностическому кабинету отдела образования администрации Вознесенского муниципального района:

2.1.Организовать работу районных  предметных  методических комиссий по проведению муниципального этапа олимпиады;

2.2.Организовать работу районных  предметных  методических комиссий по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады;

2.3.Направить отчеты, заявки на региональный этап олимпиады и работы учащихся в указанные сроки;

2.4. Получить материалы для проведения муниципального  этапа олимпиады в отделе организационно-правовой и кадровой работы министерства образования Нижегородской области в срок с 5 по 8 ноября 2013 года.

3. Рекомендовать руководителю МБОУ «Вознесенская СОШ №2» Золотову Ю.А. создать условия для организации и проведения муниципального этапа олимпиады на базе МБОУ «Вознесенская СОШ №2»

4. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Вознесенском муниципальном районе в 2013 – 2014 учебном году:

	№
	Ф.И.О. ответственного
	Общеобразовательные предметы

	1
	Аладкина Е.А.
	Физика, математика, информатика, начальные классы (русский яз, математика, окружающий мир)

	2
	Якунькова А.В
	Иностранный язык (английский, немецкий), русский язык

	3
	Рожкова В.Н.
	Обществознание, история

	4
	Кащеев А.В.
	ОБЖ, технология, право

	5
	Казакова О.А
	Химия, биология

	6
	Архипова Н.И.
	Экономика, география

	7
	Куткина А.А.
	Физическая культура, литература

5. Утвердить сроки проведения районных предметных олимпиад в начальной школе (приложение 2)
6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Свеклину А.И.

Заведующая отделом образования администрации

Вознесенского муниципального района                                                      Н.М.Ермакова
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

 к приказу  отдела образования

администрации Вознесенского муниципального района

от 21.10.2013 № 200
Сроки проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2013 – 2014 учебном году
	Предметы
	Сроки проведения школьного этапа олимпиады

	Русский язык
	15 ноября 2013 года

	Английский язык
	18 ноября 2013 года

	Немецкий язык
	19 ноября 2013 года

	Обществознание
	20 ноября 2013 года

	Информатика
	21 ноября 2013 года

	Литература
	22 ноября 2013 года

	Физическая культура
	25 ноября 2013 года

	Биология
	26 ноября 2013 года

	Физика
	27 ноября 2013 года

	Математика
	28 ноября 2013 года

	Основы безопасности жизнедеятельности
	29 ноября 2013 года

	Экономика
	2 декабря 2013 года

	Экология
	3 декабря 2013 года

	Право
	4 декабря 2013 года

	Технология
	5-6 декабря 2013 года

	География
	9 декабря 2013 года

	Химия
	10 декабря 2013 года

	История
	11 декабря 2013 года

Приложение 2
 к приказу отдела образования администрации Вознесенского муниципального района
 от 21.10.2013г №200

Сроки проведения районных предметных олимпиад в начальных классах образовательных учреждений Вознесенского муниципального района

	1кл.-окружающий мир

2 кл. -математика

4 кл. - математика

3кл. - русский язык

4 кл. -русский язык

	12.12.2013года

12.12.2013года

12.12.2013года

16.12.2013года

16.12.2013года